
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 1 di
6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed
Ecologia - Contenzioso - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera

DETERMINAZIONE
Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 198

DEL 26/03/2020

REG. GEN. N. 505 del 27/03/2020

Pubblicata al n° 819 all'Albo
Pretorio per giorni 15
consecutivi, a partire dal
27/03/2020

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Impegno Spesa per acquisto buoni pasto elettronici per il personale della P.M.
tramite convenzione CONSIP con ODA n. 5436484 su piattaforma MePA

CIG: Z2C2C8838F



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 2 di
6

IL RESPONSABILE DELLA P.O.1

PREMESSO

 che, a seguito di approvazione con delibera di G.C. N. 112/2019, è stato attuato il
“Progetto operativo anno 2019, Estate sicura Quartiere Casamale” - Servizi di controllo
per la sicurezza urbana e stradale;

 che il progetto operativo ha visto potenziare gli strumenti di controllo della P.M.,
soprattutto a supporto delle attività di controllo in zone che sono interessate da disordini
notturni come il quartiere “Casamale”;

 che con Ordinanza Sindacale N. 01 del 02/01/2020 è stata prorogata, dal 01/01/2020 al
30/06/2020, l'istituzione di una Zona a Traffico Limitato (ZTL) nella zona del Quartiere
Casamale;

 che al fine di ottimizzare il servizio con le poche risorse umane messe a disposizione si è
pensato di attribuire i buoni pasto al personale della P.M. con un'articolazione oraria
diversa così come previsto dal CCNL.

PERTANTO si rende necessario provvedere all’impegno spesa per l’acquisto dei buoni pasto,
per il personale della P.M., per il periodo che va dal 01/01/2020 al 30/06/2020.
RITENUTO opportuno provvedere alla fornitura dei buoni pasto elettronici in favore dei
dipendenti individuati nella nota acquisita agli atti dallo scrivente il 06/02/2020 prot. n. 3335, per
servizio sostitutivo di mensa, ai sensi dell’art. 328, comma 4 lett. A) D.P.R. n. 207/2010, in
conformità di quanto disposto agli artt. 28 e 125 del D.Lgs. n. 163/2000 ss.mm.ii..

DATO ATTO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n.
135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di
negoziazione prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero
di utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma
(art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006).

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1,
comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che sul portale Internet del Ministero
dell’Economia e delle Finanze, acquistinretepa.it, sono attive, ad oggi, convenzioni Consip
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura.

VISTA la convenzione Consip presente sul MePA, attraverso il Bando Buoni pasto 8 Categoria
Lotto 9 - Campania attribuita al Fornitore Contraente REPAS LUNCH COUPON SRL con sede
legale in VIA NAZIONALE 172 - 00184 - ROMA, che fornisce la quantità di N. 1900 Buoni
pasto elettronici del valore unitario nominale di € 7,00, al costo totale di € 10.355,00 + IVA al
4% per un totale di € 10.769,20 IVA al 4% compresa.
ACQUISITO, ai sensi della legge n.136/2010, dall'ANAC tramite il sistema AVCP, il codice
CIG: Z2C2C8838F.
DATO ATTO che la fornitura in parola, sarà soggetta alle disposizioni di cui all’art. 1, comma
629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per
il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01 Gennaio 2015.
RITENUTO di provvedere in merito;
VISTI:

 l’articolo 36 comma 2 lett a) del D.Lgs 18.04.2016 n. 50, che consente l'affidamento
diretto per servizi e forniture di importi inferiori ad € 40.000,00, da parte del R.U.P.;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 3 di
6

 l’art.183 del D.Lgvo 267/2000;
 l’art.107 del D.Lgvo 267/2000;
 il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;
 il vigente P.E.G.;
 il decreto sindacale n. 15 del 02/05/2019 con il quale è stata conferita allo scrivente la

titolarità della P.O. n. 1
DATO ATTO che non ricorrono a carico del sottoscritto, Responsabile di P.O.1, ipotesi di
conflitto d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62, nonché del Codice di
Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui all’All. 1 della delibera
di G.M. n. 146 del 10.12.2013.

D E T E R M I N A

di procedere all’acquisto di N. 1900 Buoni pasto elettronici per il personale della P.M, del
valore unitario nominale di € 7,00, al costo totale di € 10.355,00 + IVA al 4% per un totale di €
10.769,20 IVA al 4% compresa, attraverso convenzione CONSIP presente sul portale
acquistinretepa.it MePA, nel Bando Buoni pasto 8 Categoria Lotto 9 - Campania con Ordine
Diretto di Acquisto (ODA) n. 5436484;
di impegnare la spesa di € 10.769,20 IVA al 4% compresa a valere sul cap. 1040.10
dell’esercizio finanziario 2020, in favore della società REPAS LUNCH COUPON SRL con sede
legale in VIA NAZIONALE 172 - 00184 - ROMA e P.IVA 01964741001, quale Fornitore
Contraente della suddetta convezione;
di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area
Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
di riservarsi con successiva determinazione la liquidazione delle somme dovute per i prodotti
contrattualizzati, previa presentazione di fatturazione elettronica;
di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Informatico e alla sezione
di Amministrazione Trasparente consultabile dal sito istituzionale del Comune di Somma
Vesuviana, nel rispetto della normativa sulla trasparenza D.Lgs 33/2013.

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia -
Contenzioso

FERRARO FRANCESCO
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 4 di
6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 27/03/2020

Il Responsabile (P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali -
Ambiente ed Ecologia - Contenzioso)

f.to FERRARO FRANCESCO
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.01.01.02.002 01.11 1040.10 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

127 N. 387 € 10.769,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
REPAS LUNCH COUPON S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Buoni pasto elettronici per il personale della P.M. convenzione CONSIP con ODA n. 5436484 su
piattaforma MePA

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

APPONE

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 5 di
6

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra
descritti.

Somma Vesuviana, lì 27/03/2020

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 6 di
6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 819 dell’Albo Pretorio del Comune dal 27/03/2020 al 11/04/2020.

Somma Vesuviana, li 27/03/2020

f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 27/03/2020

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia
- Contenzioso

FERRARO FRANCESCO


